megfontoltnak nevezték azt.
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., Vol. 13, fol. 42822-42912 — cop)‘

Sanctissimus dominus noster Verba fecit in hanc sententiam. Duobus abhinc
annis dilectus filius noster Rodolphus imperator electus auxilium a nobis [fol. 4291‘]
rogavit adversus Turchas immanissimos Christiani nominis hostes, qui contra eius
regna crudele atque exitiosum bellum parabant, et cum per temporis angustiam [.’]
milites haud commode agi possent, cumque imperator ipse suis aliorumque prin-
cipium ac nonullorum cardinalium precibus apud nos instaret, ut ei potius auxi-
liares pecunias, quam milites mitteremus, sibi morem gessimus, verum hoc anno
aliter decrevimus, ut scilicet magis copias, quam pecunias mittamus. Quod etiam
ipsemet imperator id sibi utilius fore putet edoctus experientia militum, qui a dicto
filio nostro magno Florentiae ducez superiori anno Iicet pauciores missi sunt.
Quamobrem constitutum est de consilio cardinalium, qui de rebus Germaniae
congregationi inserunt, decem milias pedites et octogintos equites mittere, sed ne
minor numerus ad exercitum perducatur, XII/M parari iussimus, ut sibi morbo Vel
alio casu (quod absit) aliquam eorum partrem absumi contingat, sua imperator spe
atque auxilium non fustretur, et quamvis sedis apostolicae munerum facultatem
tam exiguam esse sentiamus et tantam impensam substinere nequeat, tamen
omnem operam et industriam adhibimus pro tam [f0]. 4297)] iusti belli praesidio,
pro infringendo potentissimorum hostium conatu, qui si contra Caesarem (quod
Deus pro sua clernentia avertat) victoriam reportaverit, timendum esse ne Iongius
saeva tirannidis

‘ V2: ASV Arch. Concist., Acta Misc., Vol. 36, fol. 4.61v—462v (cop).
2 Ferdinando de Medici (1587-1609) firenzei nagyherceg.
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remur discrimine. Quamobrem illud sequuti sumus, quod Veteres, et illi quidem
clarissimi duces tradiderunt maxime expedire hostem Vicini nostri regnum inva-
dentem a progressu arcere et longissime a nostris finibus oppugnare. Num Vero si
aliquid alicui ex fratribus in mentem Venerit, quod nos admonendos censeat, idque
non palam, sed secreto agere Velit, facilis ad nos sibi erit accessus, eurnque liben—
tissirne audiemus.

Quae cum sua sanctitas perorasset, reverendissimus decanus‘ ceterique cardi-
nales uno consensu sanctitatis suae sententiam laudarunt et approbarunt, dixe-
runtque prudenter, pie et generose deliberatum esse.
*‘ A mondat xic.’ Egy szot nem sikeriilt megfejteni.

2 30.
Rémd, I595.